
COPIA

N. 165 del Registro Delibere

COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA PER L'ANNO 2021.
APPROVAZIONE  VERBALE CONTRATTAZIONE E AUTORIZZAZIONE ALLA
SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 18:30 si è riunita,
convocata dal Sindaco, la Giunta Comunale. La seduta si svolge in presenza presso la sala
comunale nel rispetto delle disposizioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da Covid-19, con le modalità di cui al D.L. n. 18/2020, art. 73, comma 2.

Alla seduta, risultano presenti in Municipio il Sindaco e i seguenti Assessori:

POZZO ANDREA SINDACO Presente
DEL FORNO IVAN VICE SINDACO Assente
PERESSINI JULI ASSESSORE Assente
MONTONERI PAOLO ASSESSORE Presente
GRAVINA CATERINA ASSESSORE Presente
RIVA LUCIO ASSESSORE Assente
SERRA CHIARA ASSESSORE Presente

Il SEGRETARIO COMUNALE dott. Soramel Stefano accerta la presenza mediante appello
nominale.

Il SINDACO, dott. POZZO ANDREA accertata la presenza del numero legale, dichiara
valida l’adunanza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in
oggetto.



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

OGGETTO: CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA PER L'ANNO 2021.
APPROVAZIONE  VERBALE CONTRATTAZIONE E AUTORIZZAZIONE ALLA
SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO

Proposta di delibera della Giunta Comunale
Presentata dal Sindaco

RICHIAMATO il C.C.R.L. del personale del Comparto Unico – Area Enti Locali – triennio normativo
ed economico 2016-2018 sottoscritto in data 15.10.2018;

RICHIAMATI gli artt. 32 e 33 del sopraccitato contratto;

 RICHIAMATI, inoltre:
il .C.C.R.L. del personale del Comparto Unico – Area Enti Locali – biennio economico-
2002-2003 e parte normativa quadriennio 2002-2005 sottoscritto in data 26.11.2004;
il C.C.R.L. del Personale del Comparto Unico – non dirigenti – biennio economico-
2004-2005 e quadriennio normativo (II fase) 2002-2005 sottoscritto in data 07.12.2006;
il C.C.R.L. del Personale del Comparto Unico non dirigenti – quadriennio giuridico 2006 –-
2009 e biennio economico 2006- 2007 sottoscritto in data 06.05.2008;
il C.C.R.L. del personale non dirigente del Comparto Unico biennio economico 2008- 2009-
sottoscritto in data 27.02.2012;
il C.C.R.L. del personale non dirigente del Comparto Unico biennio economico 2000- 2001-
e parte normativa quadriennio 1998-2001 sottoscritto in data 01.08.2002;

VISTA la nota della Regione Friuli Venezia Giulia, Direzione Centrale Funzione Pubblica e
Semplificazione, del 13 novembre 2018 con la quale vengono dettate le Linee Guida per la
costituzione del Fondo per la contrattazione decentrata integrativa;

DATO ATTO che alla nota regionale sopra richiamata sono allegati gli schemi per la costituzione
del Fondo e per la rilevazione degli importi stanziati nell’anno 2016 per le indennità di cui al comma
7 dell’art.32;

RICHIAMATA la successiva nota del 21 novembre 2018 con la quale la Direzione Centrale
Funzione Pubblica e Semplificazione, a rettifica ed integrazione delle precedenti Linee Guida, dà
indirizzo agli Enti di Comparto di provvedere tempestivamente alla costituzione del Fondo con le
regole previste dall’art.32 del C.C.R.L. 2018;

RICHIAMATA la deliberazione della Corte dei Conti – Sezione di Controllo della Regione Friuli
Venezia Giulia n. 23/2019/PAR del 14 ottobre 2019;

VISTO l’art.32, comma 12 del C.C.R.L. 2018 il quale dispone che gli adempimenti relativi alla
costituzione dei fondi sono certificati dall’Organo di Revisione dell’Ente;

RICHIAMATA la determinazione del Segretario Comunale n. 594 del 29.10.2021 con la quale è
stato costituito il Fondo per la Contrattazione Collettiva Decentrata Integrativa per l’anno 2021,
sulla quale è stato reso il parere dell’Organo di Revisione, acquisito agli atti al n. 18457 di
protocollo del 19.11.2021;

ATTESO che in data 3 dicembre 2021 è stata sottoscritta la Pre-Intesa relativa al contratto
collettivo decentrato integrativo per l'anno 2021;

RICORDATO che l’art. 40, comma 3-sexies, del D.Lgs. 165/2011 prevede “A corredo di ogni
contratto integrativo le pubbliche amministrazioni, redigono una relazione tecnico – finanziaria ed
una relazione illustrativa, utilizzando gli schemi appositamente predisposti e resi disponibili tramite

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 165 del 28-12-2021



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

i rispettivi siti istituzionali dal Ministero dell'economia e delle finanze di intesa con il Dipartimento
della funzione pubblica. Tali relazioni vengono certificate dagli organi di controllo di cui all'articolo
40-bis, comma1”;

VISTA la relazione tecnico-finanziaria e la relazione illustrativa relative alla costituzione del Fondo
per la contrattazione collettiva decentrata integrativa anno 2021 predisposte dal Segretario
Comunale, allegate alla presente deliberazione;

PRESO ATTO che le relazioni illustrativa e tecnico – finanziaria sono state inviate in data 24
dicembre 2021 al Revisore dei Conti per la prescritta certificazione;

VISTO il parere redatto dal revisore dei conti sulla compatibilità dei costi della contrattazione
pervenuto al protocollo in data 27.12.2021, prot. n. 20723;

RITENUTO pertanto di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del
contratto integrativo;

RICHIAMATI:
il D.Lgs. n. 267/2000;-
lo Statuto comunale;-

ACCERTATO che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sugli equilibri
finanziari dell’Ente e pertanto necessita del visto di Regolarità Contabile da parte del Responsabile
del Servizio Finanziario;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.
267/00, come risulta dalla sottoscrizione apposta sulla proposta di deliberazione;

PROPONE

di prendere atto della Pre-Intesa relativa al contratto collettivo decentrato integrativo anno1.
2021 sottoscritta in data 3 dicembre 2021;
di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, dott. Stefano2.
Soramel, alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo per
l'anno 2021, dando atto che sul verbale in oggetto è stata effettuata positivamente la
verifica contabile da parte dell'Ufficio Economico – Finanziario ed è stato acquisito il parere
favorevole del Revisore dei Conti;
di autorizzare il Segretario Comunale ed il Responsabile del Servizio Finanziario, per3.
quanto di competenza, a compiere tutti gli atti conseguenti al presente provvedimento;
di trasmettere copia della presente deliberazione alle R.S.U.ed alle OO.SS;4.
di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo1, comma19,5.
della L.R.21/2003 e successive modifiche ed integrazioni.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;

VISTO che sulla stessa sono stati espressi i pareri di cui al D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 1 comma 20 bis della L.R. n. 21 del 11.12.2003 in materia di pubblicazione delle
deliberazioni degli enti locali;

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano ai sensi di Legge,

DELIBERA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 165 del 28-12-2021



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

1) di accogliere la superiore proposta ed in conseguenza di adottare il presente atto con la
narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende
integralmente trascritta;

2) di dichiarare- vista l'urgenza di procedere - con voti unanimi resi ed accertati con separata
votazione, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.17 della L.R. n. 17/2004.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 165 del 28-12-2021



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to POZZO ANDREA F.to Soramel Stefano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 165 del 28-12-2021



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA PER L'ANNO
2021. APPROVAZIONE  VERBALE CONTRATTAZIONE E
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL
CONTRATTO

Reg. Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-12-21 Il Responsabile del servizio
F.to Soramel Stefano

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 165 del 28-12-2021



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA PER L'ANNO
2021. APPROVAZIONE  VERBALE CONTRATTAZIONE E
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL
CONTRATTO

Reg.Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-12-21 Il Responsabile del servizio
F.to Bevilacqua Samantha

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 165 del 28-12-2021



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 165 del 28-12-2021

Oggetto: CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA PER
L'ANNO 2021. APPROVAZIONE  VERBALE CONTRATTAZIONE
E AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA
DEL CONTRATTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 14-01-2022 con numero di registrazione all’albo on-line 1177.

COMUNE DI PASIAN DI PRATO li
30-12-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 165 del 28-12-2021


